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tfr 83.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående avyttring 
av statens järnvägar tillhöriga andelar i samfällig- 
heter till Kingstads m. fl. byars skifteslag i Söderala 
socken; given Stockholms slott den 1 februari 1934.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Henning Leo.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den l februari 1934.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Schlyter, Wigforss, Möller,

Levinson, Vennerström, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Departementschefen, statsrådet Leo anför:
Hos Kungl. Maj:t har advokaten C. Ekdahl i Gävle gjort framställning örn 

avstående av statens järnvägars andel i ett båtsmanstorp i Söderala socken av 
Gävleborgs län.

Av handlingarna i ärendet inhämtas i huvudsak följande:
Ifrågavarande båtsmanstorp tillhör i jordebokshänseende såsom samfällighet 

ett skifteslag, bestående av hemmanen Kingstad nr 1—6, Lund nr 1 och Skale 
nr 1—B. Vid inköp år 1885 av Söderhamns järnväg förvärvade statens järn
vägar 2 öresland av hemmanet nr sub. sub. 6 Kingstad. — På offentlig auktion 
den 8 november 1930 försålde ägarna av hemmanen Kingstad nr 2—5 i egen
skap av rotehållare för en köpesumma av 3,150 kronor ifrågavarande båtsmans-
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Departements
chefen.

torp till Olov Sjöberg, vilken transporterade köpet å Alfred Persson och hans 
hustru Emma Persson. På grund av köpen gjorda, lagfartsansökningar hava 
förklarats vilande. Samtycke till försäljningen har ansetts erforderligt av 
ägarna till samtliga nyssnämnda hemman, vilka äga andel i båtsmanstorpet, 
alltså även av statens järnvägar. — För närvarande är talan rörande återgång 
av köpen på grund av bristande fångeshandlingar eller ock örn tillhandahållande 
av sådana anhängiggjord vid Ala tingslags häradsrätt, i det att makarna Persson 
instämt Sjöberg, som i sin tur instämt de ursprungliga säljarna. Målet, som 
senast förekom den 11 januari 1934, är i avvaktan å Kungl. Maj:ts och riks
dagens beslut i förevarande ärende uppskjutet till den 14 juni 1934.

Ekdahl, vilken i omförmälda rättegång företräder de ursprungliga säljarna, 
ägarna av hemmanen Kingstad nr 2—5, har i sin ansökning anfört, bland annat, 
följande:

Enligt hans vid häradsrätten framförda uppfattning kunde köpen av angiven 
orsak icke dömas att återgå, förrän det visat sig, att det ännu bestående hindret 
för utbrytande av båtsmanstorpet ej läte sig undanröjas, d. v. s. att tillstånd 
till avyttring av statens järnvägars andel ej stöde att vinna. Samtliga parter 
i målet såge helst, att köpen kunde bestå. Såsom ombud för ägarna av Kingstad 
nr 2—5 hemställde Ekdahl därför örn bifall för kronans del till den skedda 
upplåtelsen och bemyndigande för vederbörande att underteckna köpebrevet. 
Enär sämjedelning ägt rum sålunda, att den försålda delen ansetts tillhöra 
Kingstad nr 2—5, hemställde han därjämte, att statens järnvägars andel måtte 
avstås utan andel i köpeskillingen; i annat fall finge säljarna givetvis till 
statens järnvägar utgiva andel i köpeskillingen efter skattetal eller ett belopp 
av 63 kronor 63 öre. övriga intressenter vore villiga att biträda försäljningen 
utan anspråk å del i köpeskillingen.

Järnvägsstyr elsen har i utlåtande den 22 januari 1934 hemställt, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen att dels medgiva, att svenska staten tillhöriga 
andelar för 2 öresland i samfälligheter till Kingstads, Lunds och Skale byars 
skifteslag må försäljas under villkor, som av Kungl. Majit fastställas, dels ock 
besluta, att inflytande försäljningsmedel skola tillföras statens järnvägars fond 
för markförvärv.

Järnvägsstyrelsens hemställan avser bemyndigande att avyttra på statens 
järnvägar belöpande andelar i samfälligheter, tillhörande förenämnda skiftes
lag. Då ifrågakommande andelar icke lära vara behövliga för statens järn
vägar eller erfordras för annat statligt ändamål, har jag icke funnit anledning 
till erinran mot vad styrelsen sålunda föreslagit.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

dels medgiva, att statens järnvägar såsom ägare av 2 öresland 
av hemmanet nr sub. sub. 6 Kingstad tillhöriga andelar i sam
fälligheter till Kingstads, Lunds och Skale byars skifteslag i 
Söderala socken av Gävleborgs län må försäljas under villkor, 
som av Kungl. Majit fastställas,

dels ock besluta, att de medel, som inflyta i anledning av dessa 
försäljningar, skola tillföras statens järnvägars fond för mark
förvärv.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall samt 
förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta 
protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Fredric Hawerman.

Kungl. Majus proposition nr 83.


